



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 028/2021LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE630
D

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 028/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA - 00.270.120/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	150,00	Pacotes	ACIDO FOSFÓRICO 37% PCT C/3 2,5ML	BIODINAMICA	ACIDO	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 12,52	R\$ 1.878,00	R\$ 8,52
4	200,00	Litros	ÁLCOOL 70% 1LT	CICLOFARMA	70%	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 6,61	R\$ 1.322,00	R\$ 2,11
5	400,00	Pacotes	ALGODÃO EM ROLETES DENTAL PCT C/100UND	SSPLUS	ALGODAO	R\$ 1,60	R\$ 640,00	R\$ 2,31	R\$ 924,00	R\$ 0,71
6	100,00	Frascos	ALVEOLEX CICATRIZANTE. FRASCO COM 10G	BIODINAMICA	CICATRIZANTE	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 38,74	R\$ 3.874,00	R\$ 9,74
7	200,00	Caixas	ANEST. CLO.LIDOCAINA/FENILEFRINA CX C/50	SSWHITER	FELILEFRINA	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 103,87	R\$ 20.774,00	R\$ 68,87
8	70,00	Caixas	ANESTÉSICO TOP.GEL 200MG/G 12G	DFL	TOP	R\$ 4,50	R\$ 315,00	R\$ 6,24	R\$ 436,80	R\$ 1,74
9	70,00	Pacotes	APLICADORES DESC. FINE AZUL PCT C/100 UND	FGM	FINE	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 8,00	R\$ 560,00	R\$ 2,00
11	200,00	Pacotes	BABADOR DESC. PCT C/100 UND	SSPLUS	DESCARTAVEL	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00	R\$ 8,53
12	100,00	Unidades	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5MM 50 CM	IODONTOSUL	AÇO	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 1,66	R\$ 166,00	R\$ 0,76
13	100,00	Unidades	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 7MM 50 CM	IODONTOSUL	AÇO	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 2,04	R\$ 204,00	R\$ 1,04
14	50,00	Unidades	BROCA CARBIDE FG 19MM NR 02	PRISMA	CARBIDE	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 10,43	R\$ 521,50	R\$ 5,93
15	50,00	Unidades	BROCA CARBIDE FG 19MM NR 05	PRISMA	CARBIDE	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 6,56	R\$ 328,00	R\$ 2,56
16	50,00	Unidades	BROCA CARBIDE FG 19MM NR 06	PRISMA	CARBIDE	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 11,81	R\$ 590,50	R\$ 7,91
21	50,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA NR 3097	PRISMA	DIAMANTADA	R\$ 1,10	R\$ 55,00	R\$ 2,14	R\$ 107,00	R\$ 1,04
22	50,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA ESFERICA NR 1012	FAVA	DIAMANTADA	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 4,13	R\$ 206,50	R\$ 2,33
23	50,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA ESFERICA NR 1013	FAVA	DIAMANTADA	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 7,77	R\$ 388,50	R\$ 5,97
24	50,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA ESFERICA NR 1014	FAVA	DIAMANTADA	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 3,94	R\$ 197,00	R\$ 2,34
25	50,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA ESFERICA NR 1016	FAVA	DIAMANTADA	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 3,11	R\$ 155,50	R\$ 1,51
41	2,00	Kits	KIT DE CANETAS ODONTOLOGICO	DENTFLEX	KIT	R\$ 1.309,00	R\$ 2.618,00	R\$ 1.508,40	R\$ 3.016,80	R\$ 199,40
42	200,00	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100 UND	SUPERMAX	PROCEDIMENTO	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 109,26	R\$ 21.852,00	R\$ 69,26
43	200,00	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100 UND	SUPERMAX	PROCEDIMENTO	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 88,47	R\$ 17.694,00	R\$ 48,47
44	200,00	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100 UND	SUPERMAX	PROCEDIMENTO	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 88,44	R\$ 17.688,00	R\$ 48,44
45	300,00	Caixas	MASCARA DESC. FILTRO TRIPLA ELASTICO CX C/50 UND	SSPLUS	DESCARTAVEL	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00	R\$ 36,95	R\$ 11.085,00	R\$ 19,45
46	50,00	Unidades	OBTURADOR PROVISÓRIO FLUOR ROSA 25G	MAQUIRA	COM FLUOR	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 12,34	R\$ 617,00	R\$ 4,34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
49	15,00	Frascos	OXIDO DE ZINCO 50G	MAQUIRA	ZINCO	R\$ 4,30	R\$ 64,50	R\$ 4,46	R\$ 66,90	R\$ 0,16
50	30,00	Tubos	PASTA PROF. MENTA S/OLEO 90G	MAQUIRA	PASTA	R\$ 4,30	R\$ 129,00	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 2,20
53	70,00	Unidades	RESINA CHARISMA DA1	FGM	FOTOPOLIMERIZAVEL	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 47,70	R\$ 3.339,00	R\$ 32,70
54	70,00	Unidades	RESINA CHARISMA DA3 REFIL 4GRS	FGM	FOTOPOLIMERIZAVEL	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00	R\$ 48,52	R\$ 3.396,40	R\$ 31,52
55	70,00	Unidades	RESINA CHARISMA DA3,5 4G	FGM	FOTOPOLIMERIZAVEL	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 51,49	R\$ 3.604,30	R\$ 36,49
56	70,00	Unidades	RESINA CHARISMA EA1 REFIL 4GRS	FGM	FOTOPOLIMERIZAVEL	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 47,17	R\$ 3.301,90	R\$ 32,17
57	70,00	Unidades	RESINA CHARISMA EA2 REFIL 4GRS	FGM	FOTOPOLIMERIZAVEL	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00	R\$ 47,17	R\$ 3.301,90	R\$ 30,17
58	70,00	Unidades	RESINA CHARISMA EA3 REFIL 4GRS	FGM	FOTOPOLIMERIZAVEL	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 83,28	R\$ 5.829,60	R\$ 68,28
59	70,00	Unidades	RESINA CHARISMA EA3,5 REFIL 4GRS	FGM	FOTOPOLIMERIZAVEL	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 55,98	R\$ 3.918,60	R\$ 40,98
60	70,00	Unidades	RESINA CHARISMA EA4 REFIL 4GRS	FGM	FOTOPOLIMERIZAVEL	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 101,90	R\$ 7.133,00	R\$ 86,90
61	70,00	Unidades	RESINA CHARISMA EB1 REFIL 4GRS	FGM	FOTOPOLIMERIZAVEL	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	R\$ 49,77	R\$ 3.483,90	R\$ 29,77
61	70,00	Unidades	RESINA CHARISMA EB2 REFIL 4GRS	FGM	FOTOPOLIMERIZAVEL	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	R\$ 78,67	R\$ 5.506,90	R\$ 58,67
63	70,00	Unidades	RESINA CHARISMA EB3 REFIL 4GRS	FGM	FOTOPOLIMERIZAVEL	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	R\$ 206,97	R\$ 14.487,90	R\$ 186,97
66	30,00	Unidades	SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL C/FLUOR PRIME BOND 2.1	FGM	BOND	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$ 55,64	R\$ 1.669,20	R\$ 35,74
67	20,00	Frascos	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10 ML	MAQUIRA	HEMOSTATICA	R\$ 13,10	R\$ 262,00	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 6,80
68	100,00	Pacotes	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO PCT C/40UND	SSPLUS	DESCARTAVEL	R\$ 8,55	R\$ 855,00	R\$ 8,55	R\$ 855,00	R\$ 0,00
69	30,00	Frascos	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS 30ML	IODONTOSUL	REMOVEDOR	R\$ 21,71	R\$ 651,30	R\$ 21,71	R\$ 651,30	R\$ 0,00
70	30,00	Pacotes	TIRA DE POLIESTER 10X120X0,05MM ENV C/50 UND	MAQUIRA	POLISTE	R\$ 1,77	R\$ 53,10	R\$ 1,77	R\$ 53,10	R\$ 0,00
78	300,00	Unidades	GAZE PCT 500 UNID	ANPOLIS	COM 500	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00	R\$ 0,19
Subtotal Adjudicado:						R\$ 67.239,90	Subtotal Orçado:	61,14%	105.801,10	
R\$ 67.239,90							R\$ 173.041,00			

Fornecedor : NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 29.316.592/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	200,00	Caixas	AGULHA GENGIVAL TAM. 27G LONGA CX C/100 UND	INJEX	INJEX	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 60,59	R\$ 12.118,00	R\$ 41,69
3	200,00	Caixas	AGULHA GENGIVAL TAM. 30G CURTA CX C/100 UND	INJEX	INJEX	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	R\$ 44,89	R\$ 8.978,00	R\$ 24,39
10	800,00	Pacotes	AVENTAL MANGA CURTA DESCATÁVEL PTC C/10 UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 42,50	R\$ 34.000,00	R\$ 53,19	R\$ 42.552,00	R\$ 10,69
17	50,00	Unidades	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE FGXL 25MM NR 700	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 14,32	R\$ 716,00	R\$ 10,02
18	50,00	Unidades	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE FGXL 25MM NR 701	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 9,77	R\$ 488,50	R\$ 5,47
19	50,00	Unidades	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE FGXL 25MM NR 702	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 14,94	R\$ 747,00	R\$ 10,64
20	50,00	Unidades	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE FGXL 25MM NR 703	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 13,87	R\$ 693,50	R\$ 9,57
26	40,00	Unidades	CABO PARA ESPELHO SEXTAVADO DE METAL	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 4,70	R\$ 188,00	R\$ 5,56	R\$ 222,40	R\$ 0,86
27	50,00	Kits	CIMENTO IRM KIT PO E LIQUIDO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 16,90	R\$ 845,00	R\$ 190,50	R\$ 9.525,00	R\$ 173,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
28	30,00	Frascos	CLOREXIDINA 2% 1L USO EXTERNO	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 10,48	R\$ 314,40	R\$ 10,48	R\$ 314,40	R\$ 0,00
29	30,00	Unidades	DESENSIBILIZANTE DENTINARIO - GEL DESENSIBILIZANTE DE BAIXA VISCOSIDADE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO E FLUORETO DE SÓDIO	FGM	FGM	R\$ 10,90	R\$ 327,00	R\$ 14,45	R\$ 433,50	R\$ 3,55
30	500,00	Unidades	ESCOVA DE ROBSON	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	R\$ 1,11
31	100,00	Unidades	ESCOVA DENTAL ADULTO 34 TUFOS	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,72	R\$ 172,00	R\$ 0,92
32	100,00	Unidades	ESCOVA DENTAL INFANTIL 28 TUFOS	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,01	R\$ 101,00	R\$ 0,21
33	100,00	Caixas	FIO SEDA 30 ODONT. C/AG CX C/24 ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	R\$ 29,95	R\$ 2.995,00	R\$ 7,05
34	40,00	Frascos	FLUOR GEL TUTTI FRUTTI 208G (200 ML)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,20	R\$ 168,00	R\$ 5,90	R\$ 236,00	R\$ 1,70
35	100,00	Unidades	GORRO DESCARTÁVEL COM LACO BRANCO 30G PCT C/100 UND	JOAO MED	JOAO MED	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	R\$ 15,33	R\$ 1.533,00	R\$ 2,23
36	50,00	Frascos	HIDROXIDO DE CALCIO P.A.10G	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 3,30	R\$ 165,00	R\$ 6,42	R\$ 321,00	R\$ 3,12
37	30,00	Unidades	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO P/CAP. PUL. E FORR. CAVIDADE	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 16,44	R\$ 493,20	R\$ 23,85	R\$ 715,50	R\$ 7,41
38	50,00	Frascos	IONOMERO DE VID. P/ RESTAURACAO LIQ. 8ML	FGM	FGM	R\$ 9,10	R\$ 455,00	R\$ 35,21	R\$ 1.760,50	R\$ 26,11
39	100,00	Frascos	IONOMERO DE VIDRO P/ FORRACAO PO 10G	DFL	DFL	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00	R\$ 24,60
40	10,00	Kits	KIT ACABAMENTO ULTRAFINO CX C/9 PONTAS	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 43,90	R\$ 439,00	R\$ 109,25	R\$ 1.092,50	R\$ 65,35
47	10,00	Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	VISION	VISION	R\$ 4,10	R\$ 41,00	R\$ 4,63	R\$ 46,30	R\$ 0,53
48	30,00	Frascos	OTOSPORIN 10ML	FQM	FQM	R\$ 20,70	R\$ 621,00	R\$ 26,72	R\$ 801,60	R\$ 6,02
51	30,00	Tubos	PASTA PROF. TUTTI FRUTTI S/ OLEO 90G	ALL PLAN	ALL PLAN	R\$ 6,10	R\$ 183,00	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 0,40
52	10,00	Unidades	POTE DAPPEN PLASTICO PCT C/10 UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 3,41	R\$ 34,10	R\$ 3,41	R\$ 34,10	R\$ 0,00
64	30,00	Unidades	RESTAURADOR TEMPORARIO 20ML EUGENOL	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,90	R\$ 417,00	R\$ 19,66	R\$ 589,80	R\$ 5,76
65	50,00	Unidades	SELANTE DE FO. E FI. REFIL FOT. MA.C/2 GRS	DFL	DFL	R\$ 47,03	R\$ 2.351,50	R\$ 47,03	R\$ 2.351,50	R\$ 0,00
71	200,00	Unidades	TAÇA DE BORRACHA	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 1,58	R\$ 316,00	R\$ 0,28
72	10,00	Unidades	PEDRA POMES	QUIMIDROL	QUIMIDROL	R\$ 3,20	R\$ 32,00	R\$ 7,42	R\$ 74,20	R\$ 4,22
73	150,00	Unidades	ANESTESICO MEPVACAINA	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 2,38	R\$ 357,00	R\$ 0,48
74	150,00	Unidades	ANESTESICO ARTCAINA	DFL	DFL	R\$ 2,70	R\$ 405,00	R\$ 3,19	R\$ 478,50	R\$ 0,49
75	800,00	Unidades	MASCARA N95	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00	R\$ 3,67	R\$ 2.936,00	R\$ 0,57
76	60,00	Unidades	CABO DE BISTURI	WELDON	WELDON	R\$ 11,50	R\$ 690,00	R\$ 12,88	R\$ 772,80	R\$ 1,38
77	50,00	Unidades	LAMINA DE BISTURI 15C CX 100 UNID	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00	R\$ 39,84	R\$ 1.992,00	R\$ 7,94
79	30,00	Unidades	BROCA 2200	KG	KG	R\$ 1,80	R\$ 54,00	R\$ 2,78	R\$ 83,40	R\$ 0,98
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	39,45%	40.414,80
						R\$ 62.033,20		R\$ 102.448,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 129.273,10	R\$ 275.489,00	53,08%	146.215,90

Davinópolis - Maranhão, 18 de Agosto de 2021

VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS
PREGOEIRO

